

---

# ***K/S Savontie***

Odinshøjvej 50 Ellekilde, DK-3140 Ålgårde

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2022**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2022*

---

CVR-nr. 29 83 24 71

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/3 2023

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 30/3 2023*

Erik Stannow  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 10  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 12  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 13  
*Notes to the Financial Statements*

*Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

K/S Savontie  
Odinshøjvej 50 Ellekilde  
DK-3140 Ålsgårde

CVR-nr.: 29 83 24 71  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Helsingør  
*Municipality of reg. office: Hillerød*

**Komplementar**  
*Responsible owner*

ApS Savontie Komplementar

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Erik Stannow, formand (*Chairman*)  
Henrik Frisch  
Keld Pedersen  
Michael Gregersen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Ollilanojankatu 2, 84100 Ylivieska, Finland.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 8.180.079, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 58.159.434.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kommanditselskabet ejer 490 egne andele, som er tilbagetaget fra en række investorer. Andelene er erhvervet i tidligere år.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af en DCF beregning. Den indregnede værdi kan således afvige fra den faktiske handelsværdi.

Vi henviser til note 1 for forudsætningerne for beregningen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Key activities

The main activity of the Company is to hire out the property located at Ollilanojankatu 2, 84100 Ylivieska, Finland.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a profit of DKK 8,180,079, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 58,159,434.

Management considers the results for the year satisfactory.

The limited partnership holds 490 own shares taken back from a number of investors. The shares were acquired in previous years.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Investment properties are measured at fair value. The fair value has been calculated based on a DCF model. Thus, the recognised value may differ from the actual market value.

We refer to note 1 with respect to the calculation assumptions.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>15.423.504</b>	<b>19.387.120</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver <i>Value adjustments of assets held for investment</i>		-3.718.250	-7.453.787
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-256.240	-500.293
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>11.449.014</b>	<b>11.433.040</b>
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-3.268.935	-4.027.263
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>8.180.079</b>	<b>7.405.777</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>8.180.079</b>	<b>7.405.777</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		8.180.079	7.405.777
		<b>8.180.079</b>	<b>7.405.777</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>		178.476.000	182.194.250
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	1	<b>178.476.000</b>	<b>182.194.250</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>178.476.000</b>	<b>182.194.250</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		12.498	12.606
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		0	163.033
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>12.498</b>	<b>175.639</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>4.404</b>	<b>1.126.481</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>16.902</b>	<b>1.302.120</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>178.492.902</b>	<b>183.496.370</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		29.605.928	29.605.928
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		28.553.506	20.373.427
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>58.159.434</b>	<b>49.979.355</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		105.726.190	113.855.046
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>	2	<b>105.726.190</b>	<b>113.855.046</b>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	2	8.923.800	12.716.415
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		4.753.728	1.632.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		121.000	158.535
Anden gæld <i>Other payables</i>		808.750	1.871.591
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		0	3.282.505
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>14.607.278</b>	<b>19.661.969</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>120.333.468</b>	<b>133.517.015</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>178.492.902</b>	<b>183.496.370</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	3		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	4		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	29.605.928	20.373.427	49.979.355
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	8.180.079	8.180.079
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>29.605.928</b>	<b>28.553.506</b>	<b>58.159.434</b>

Stamkapitalen udgør 1.260 kommanditanparter af kr. 100.000 i alt kr. 126.000.000.

Kommanditselskabet ejer 490 egne andele á kr. 100.000, som er tilbagetaget fra en række investorer. Andelene er erhvervet i tidligere år.

*The original share capital consists of 1,260 limited partnership shares of DKK 100,000 each totalling DKK 126,000,000.*

*The limited partnership holds 490 own shares taken back from a number of investors. The shares were acquired in previous years.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Aktiver der måles til dagsværdi

*Assets measured at fair value*

	Investerings- ejendomme <i>Investment proper- ties</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	267.345.712
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>267.345.712</u>
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-85.151.462
Årets værdireguleringer <i>Revaluations for the year</i>	-3.718.250
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	<u>-88.869.712</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u>178.476.000</u></b>

**Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene**  
*Assumptions underlying the determination of fair value of investment properties*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 1 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

*Assets measured at fair value*

Selskabets investeringsejendom er 100 % kommerciel og anvendes som shoppingcenter og lager for en webshop.

Ejendommen er beliggende i Finland og udlejes til en enkelt lejer.

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. Ejendommens værdi er baseret på en DCF model, der tager udgangspunkt i det forventede resultat på ejendommen i form af lejeindtægter samt omkostninger til at drive ejendommen.

Grundlaget for beregningen er ejendommens forventede indtjening på et 10 årigt budget.

Stigningen i lejen er estimeret til 0 % i aftaleperioden, hvorefter den fastsættes til forventet markedsleje. Ledige kvm. er estimeret til mellem 0,0 % i budgetperioden.

Forventede driftsomkostninger er estimeret til en stigning på 2,5 %.

Tilbagediskonteringsraten er fastsat til 9,2 % (9,0 %) i budgetperioden. Raten for terminalperioden udgør 7,0 % (7,0%).

*The Company's investment property is 100% commercial and used as a shopping centre and inventory for a webshop.*

*The property is located in Finland and is hired out to one single lessee.*

*The investment property is measured at fair value. The fair value is calculated by using generally accepted valuation methods. The value of the property is based on a DCF model based on the expected results of the property in the form of rental income and property operating costs.*

*The basis for the calculation is the expected earnings of the property based on a 10-year budget.*

*The rent is estimated to increase by 0 % in the period for the existing rental agreement and hereafter to expected market rent. The idle square metres are estimated at 0.0 % in the budget period.*

*Expected operating costs are estimated to increase by 2.5 %.*

*The discount rate has been fixed at 9.2 % (9.0 %) in the budget period. The terminal period rate amounts to 7.0 % (7.0 %).*



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 2 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Mortgage loans</b>		
Mellem 1 og 5 år	105.726.190	113.855.046
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	105.726.190	113.855.046
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	8.923.800	12.716.415
<i>Within 1 year</i>		
	<b>114.649.990</b>	<b>126.571.461</b>

### 3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Pant og sikkerhedsstillelse

##### Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

*The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:*

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	178.476.000	182.194.250
<i>Land and buildings with a carrying amount of</i>		

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

*The following assets have been placed as security with:*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) *Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)*

For 1. prioritetsgæld hos Aareal Bank er stillet følgende sikkerheder:

- Primær pant i ejendommen.
- Primær transport i ejendommens lejeindtægter.
- Primær pant i forsikringssummer.
- Primær pant i kommanditselskabets likvide midler.

For 2. prioritetsgæld og bankgæld hos Nykredit er stillet følgende sikkerheder:

- Sekundær pant i ejendommen.
- Sekundær transport i ejendommens lejeindtægter.
- Sekundær pant i forsikringssummer.
- Primær pant i kommanditisternes indbetalingsforpligtelse og resthæftelse overfor kommanditselskabet.

*The following has been provided as security for first mortgage with Aareal Bank:*

- First charge in the property.*
- First assignment in the rental income of the property.*
- First charge in insurance sums.*
- First charge in the cash at bank and in hand of the limited partnership.*

*The following has been provided as security for secondary mortgage and bank debt with Nykredit:*

- Secondary charge in the property.*
- Secondary assignment in the rental income of the property.*
- Secondary charge in insurance sums.*
- First charge in the payment obligations and unpaid contributions of the limited partners towards the limited partnership.*

Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2022.

*There are no further security and contingent liabilities at 31 December 2022.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 4 Anvendt regnskabspraksis
